la enfermedad de “Fabry”, la cual afecta principalmente riñones, corazón, sistema 

nervioso y oftalmológico, siendo el estado de salud degenerativo según lo informa 

su médico particular Julio Rafael Cabrera Valverde, Medico y Cirujano especialista 

en Genética, colegiado mil quinientos veintisiete (1,527), en el certificado médico 

que acompaña a su escrito de amparo, por lo que se le ha recomendado el uso del 

medicamento “Fabrazyme Agalsidasa Beta vial/35 mg 1mg/kg peso. Administrar 1 

vial en 250 ml de solución salina vía intravenosa en 4 horas cada 14 días por tiempo

[...]

(…) circunstancia que en el presente caso se cumple toda vez que la menor de 

edad cuenta con certificación y receta médica ambas fechas nueve de marzo de 

dos mil veinte, mediante la cual el Doctor Julio Rafael Cabrera Valverde, colegiado 

número mil quinientos veintisiete (1,527) efectúa la prescripción de: FABRAZYME 

(AGALSIDASA BETA) VIAL/ treinta y cinco (35) MG; el cual es requerido como 

tratamiento para la enfermedad diagnosticada a la menor de edad; por tanto se 

cuenta con el respaldo profesional que dicho medicamento es viable para tratar la